
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Rodovia Regis Bittencourt, nº 22.881, BR 116 Km 111, Tatuquara, 81.690-901 - Curitiba – PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Protocolo: 23.452.381-3 

Pregão Eletrônico: 003/2025 

 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 

 

OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de CEASA/PR – 

Unidade de Curitiba, destinada ao comércio atacadista de hortigranjeiros e atípicos em 

geral, através de Contrato de Permissão de Uso. 

 

Lote 01 – Box 116: Ari Garibaldi & Cia Ltda - Valor: R$ 1.336.000,00 

Lote 02 – Box 143: JKN Comercial Hortifruti Ltda – Valor: R$760.000,88 

Lote 03 – Box 217 e 276: Impérios Hortifruti Ltda – Valor: R$ 1.233.000,00 

Lote 04 – Box 248 e 249: Uilis Denardi – Valor: R$ 2.400.000,00 

Lote 06 – Box 282: Tania Mara Prestes – Valor: R$ 703.000,00 

Lote 07 – Box 306: Agroverde Hortifruti Ltda – Valor: R$ 1.250.000,00 

Lote 08 – Box 316: Mamão Brasil Novo Comercio de Frutas Ltda – Valor: R$ 711.100,00 

Lote 09 – Box 328: Nelso Klaina – Valor: R$ 832.500,00 

Lote 10 – Box 335: Tania Mara Prestes – Valor: R$ 767.000,00 

Lote 11 – Box 367 e 368: Koltun Colatusso Ltda – Valor: R$ 400.000,00 

Lote 12 – Box 614: Hortiqualitá Comércio de Frutas e Verduras Ltda – Valor:                              

R$ 765.000,00 

Lote 13 – Box 1078 e 1079: Martins & Weber Comércio de Frutas Ltda – Valor:                         

R$ 1.530.000,00 

Lote 14 – Box 2100 e 2101: Freddo Group Importação & Exportação Ltda – Valor:                    

R$ 527.000,00 

Lote 15 – Box 2102: Maine de Jesus Ferreira – Valor: R$ 390.000,00 

Lote 16 – Box 2105: Everson Bruno de Souza – Valor: R$ 415.500,00 

Lote 17 – Box 2132: Dione Arielton Scremin – Valor: R$ 355.000,00 

 

Valor Total da Licitação: R$ 14.375.100,88 (catorze milhões trezentos e setenta 

cinco mil cem reais e oitenta e oito centavos). 

1522
72

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 02/07/2025 12:16. Inserido ao protocolo 23.452.381-3 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
02/07/2025 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7592108332e6f458f74ed4c4f6127447.



 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Rodovia Regis Bittencourt, nº 22.881, BR 116 Km 111, Tatuquara, 81.690-901 - Curitiba – PR 

Revogados: Lote 05 - Box 255 e Lote 18 - Box 2138 

 

 

HOMOLOGO, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio, nos termos do 

Parecer Jurídico Nº 143/2025, expedido no dia 02/07/2025 pelo Assessor Jurídico, Sr. 

Jackson da Cruz Silva da CEASA/PR. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento aos 

demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e 

alterações. 

 

Curitiba, 02 de julho de 2025. 

 

 

EDER EDUARDO BUBLITZ 

Diretor Presidente 

 

1523
72

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 02/07/2025 12:16. Inserido ao protocolo 23.452.381-3 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
02/07/2025 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7592108332e6f458f74ed4c4f6127447.



1523a
72

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0032025AREASCURITIBA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 02/07/2025 12:16.

Inserido ao protocolo 23.452.381-3 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 02/07/2025 10:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7592108332e6f458f74ed4c4f6127447.


